HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

 HỘI NÔNG DÂN .........

BCH HỘI NÔNG DÂN……..

/ ỦY BAN KIỂM TRA

*

Số        - BC/HND… (UBKT)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ......, ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra ...............................................................

(Ghi nội dung kiểm tra, tổ chức Hội, cá nhân được kiểm tra)
Thực hiện Quyết định kiểm tra số ...., Kế hoạch số ...... của Ban Thường vụ Hội Nông dân/ Ủy ban Kiểm tra Hội Nông dân........ Đoàn kiểm tra do đồng chí …….. làm trưởng đoàn đã tiến hành kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm …… đối với …. (tổ chức Hội, cá nhân được kiểm tra) về việc …….. (ghi nội dung kiểm tra); mốc thời gian kiểm tra từ ngày…. đến ngày …..; thời gian tiến hành kiểm tra từ ngày…. đến ngày ……..

Đoàn kiểm tra đã làm việc với …………

Đoàn kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra như sau:
I. Khái quát đặc điểm, tình hình của tổ chức Hội/ sơ yếu lý lịch của cá nhân được kiểm tra

1. Nếu kiểm tra tổ chức Hội thì nêu khái quát đặc điểm, tình hình của tổ chức Hội có liên quan đến nội dung kiểm tra.

2. Nếu kiểm tra cá nhân thì ghi tóm tắt sơ lược lý lịch. Bao gồm:

- Họ và tên:

; Bí danh:

- Ngày sinh:

- Quê quán:

- Nơi ở hiện nay:

- Chức vụ về Đảng, chính quyền, đoàn thể nơi công tác:
- Dân tộc:

; Tôn giáo:
- Trình độ học vấn, lý luận, chuyên môn nghiệp vụ:
- Ngày vào Đảng:               ; Ngày chính thức:
- Quá trình công tác: Nêu khái quát quá trình công tác, các chức vụ chính đã qua.
- Khen thưởng: Các loại huân chương, huy chương; hình thức, danh hiệu đã được tặng thưởng.
- Kỷ luật: Nếu đã bị thi hành kỷ luật, ghi rõ thời gian, hình thức kỷ luật, nội dung vi phạm, cấp quyết định.
II. Kết quả kiểm tra, xác minh

- Nêu rõ kết quả kiểm tra, xác minh về từng nội dung được kiểm tra theo quyết định kiểm tra và làm rõ tính chất, mức độ, tác hại, nguyên nhân vi phạm (nếu có) của tổ chức Hội hoặc cá nhân được kiểm tra.

- Nhận xét của Đoàn Kiểm tra về trách nhiệm của tổ chức Hội, cá nhân được kiểm tra theo từng nội dung đã kiểm tra, xác minh.

(Nếu đối tượng kiểm tra có cả tập thể và cá nhân, thì ghi tập thể trước, cá nhân sau).

III. Nhận xét, kiến nghị, đề xuất
- Ý kiến của các tổ chức, cá nhân có liên quan về nội dung kiểm tra, kết quả kiểm tra
- Nhận xét chung của Đoàn Kiểm tra về ưu điểm, khuyết điểm, vi phạm (nếu có) của tổ chức Hội hoặc cá nhân được kiểm tra.

- Đoàn Kiểm tra kiến nghị với cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý trách nhiệm đối với các tổ chức Hội và cá nhân được kiểm tra (nếu có).
	Nơi nhận:

- Tổ chức Hội cần báo cáo;

- Tổ chức Hội, cá nhân được kiểm tra;
- Tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Thành viên Đoàn kiểm tra;

- Lưu.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ/

ỦY BAN KIỂM TRA
TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

1